
 

1/2 
 

Број: 0601-2/30-8 
Датум: 30.04.2019. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке мале 
вредности, набавка услуга – Услуге одржавања рачунара, рачунарске опреме и рачунарске 
мреже ван гарантног рока, број јавне набавке 0601-2/30, а за коју су Позив за подношење понуда 
и Kонкурсна документација објављени на Порталу јавних набавки и интеренет страници 
Наручиоца дана 24.04.2019. године. Заинтересовано лицa је дана 18.04.2019. године, доставило 
Наручиоцу путем електронске поште Захтев за додатним појашњењима у вези са припремањем 
понуде.  

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 

1. Питање:  
«(непотребно изостављено)У конкурсној документацији у оквиру додатних услова на страни 7. 
Између осталих, навели сте и следеће захтеве: 
Пословни капацитет 
- је сертификовани CISCO партнер          
Кадровски капацитет 
Понуђач, на дан подношења понуде, има радно ангажована минимум  3(три) лица по основу 
радног односа или рада ван радног односа (уговор о делу, уговор о обављању привремених и 
повремених послова, уговор о допунском раду или други уговор који је правни основ ангажовања 
од стране понуђача),  на пословима у непосредној вези са предметом јавне набавке, уз услов да: 

-запошљава минимум једног квалификованог сервисера који је обучен за дизајн Cisco мрежне 
инфраструктуре 

-запопшљава минимум једног квалификованог професионалца који је обучен за познавање Cisco 
мрежне инфраструктуре 
 
Како у табели техничке спецификације која је прилог документацији нема Cisco опреме, односно 
иста није предмет одржавања, сувишан је захтев за партнерски статус понуђача код произвођача 
Cisco, као и захтев за једног квалификованог професионалца који је обучен за познавање Cisco 
мрежне инфраструктуре. Такође, у техничкој спецификацији и структури цене процењена 
количина је 150 радних сати, док је процењена количина радних сати за одржавање рачунара и 
рачунарске опреме четири пута веће, односно 600 радних сати, а за тај сегмент се не тражи 
никаква потврда стручности. Поред тога, тражите сервисера који је квалификован и обучен за 
дизајн  Cisco мрежне инфраструктуре, а набавка се односи на одржавање опреме, а не на њен 
дизајн. Овим захтевима постављате услове који су у супротности са Законом о јавним набавкама, 
односно кржите начело обезбеђивања конкуренције употребом дискриминишућих услова, који 
нису у вези са јавном набавком чиме се директно крши члан 10. (непотребно изостављено)» 
Одговор Наручиоца:  
Разматрајући све наводе вашег захтава комисија за јавну набавку измениће и допунити 
конкурсну документацију и њене прилоге и продужити рок за подношење понуда за примерен 
број дана у оквиру којих ће свим заинтересованим лицима бити остављено довољно времена 



 

2/2 
 

да припреме благовремену, одговарајућу и прихватљиву понуду. Измена и допуна конкурсне 
документације, као и Обавештење о пруджењу рока за подношење понуда биће објављени у 
петск, 03.05.2019. године, на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-2/30 


